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Ituiutaba 19441 PROJETO RONDON: OPERAÇÃO SENTINELAS AVANÇADAS 
Larissa Romanello 

larissa.romanello@uemg.br 

Ituiutaba 18928 MÚSICA NA APAE 
Denise Andrade de Freitas Martins 

denise.martins@uemg.br 

Ituiutaba 19114 
PSICOLOGIA DO ESPORTE COMO RECURSO TERAPÊUTICO DE TRANSFORMAÇÃO 

SOCIAL NAS LUTAS 

Telma Sara Queiroz Matos 

telma.matos@uemg.br 

Ituiutaba 19148 

INTERFACES ENTRE UNIVERSIDADE E COMUNIDADE: AGRICULTURA 

REGENERATIVA, SUAS DIMENSÕES SOCIAIS E AMBIENTAIS E SEUS IMPACTOS 

EM POPULAÇÕES VULNERÁVEIS NA REGIÃO IMEDIATA DE ITUIUTABA (MG) 

Elicardo Heber de Almeida Batista 

elicardo.batista@uemg.br 

Ituiutaba 19511 
TROCAS ITINERANTES: EDUCAÇÃO EM/PARA/E DIREITOS HUMANOS NA REDE 

ESTADUAL DE ENSINO 

Antônio Rodrigues Neto 

antonio.neto@uemg.br 

Ituiutaba 19003 
CÍRCULO DE LEITURA PENÉLOPE: LENDO OS CLÁSSICOS DA CRÍTICA AO 

DIREITO 

Murilo Leite Pereira Neto 

murilo.neto@uemg.br 

Ituiutaba 19308 

SOB A LENTE DO MICROSCÓPIO: DEMOCRATIZANDO A PARASITOLOGIA PARA 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITUIUTABA, MINAS 

GERAIS 

Marco Miguel de Oliveira 

marco.oliveira@uemg.br 

Ituiutaba 19192 FUTSAL FEMININO: PRÁTICA CORPORAL NA UEMG 
Wesley Marques da Silva 

wesley.silva@uemg.br 

Ituiutaba 19269 

INCUBAÇÃO ARTIFICIAL NA AVICULTURA FAMILIAR: UMA TECNOLOGIA PARA 

VIABILIZAR E APRIMORAR A PRODUÇÃO DE PINTOS DE UM DIA E MELHORAR A 

RENDA DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE ITUIUTABA, MINAS GERAIS 

Julyana Machado da Silva Martins 

julyana.martins@uemg.br 

Ituiutaba 19255 
A CLÍNICA AMBULANTE: O ACOMPANHAMENTO TERAPÊUTICO COMO OFERTA 

DE CUIDADO 

Gabriela Franco de Almeida 

gabriela.franco@uemg.br 

Ituiutaba 18987 ACOLHIMENTO PSICOLÓGICO: PRÁTICAS DE SAÚDE MENTAL NO TERRITÓRIO 
Débora Ferreira Bossa 

debora.bossa@uemg.br 

Ituiutaba 18588 
RECORDES MUNDIAIS DAS ARANHAS: TECENDO TEIAS DE SABERES SOBRE 

CIÊNCIA E CONSERVAÇÃO EM AMBIENTES NÃO-FORMAIS DE EDUCAÇÃO 

Rafael Rios Moura 

rafael.moura@uemg.br 

Ituiutaba 19121 BIOINREDE: COMUNICANDO CIÊNCIA E VIDA 
David Teixeira Guidoti 

david.guidoti@uemg.br 

Ituiutaba 19199 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA E SUPORTE EM LABORATÓRIOS DE ELETRÔNICA NAS 

ESCOLAS PÚBLICAS DA CIDADE DE ITUIUTABA 

Aurea Messias de Jesus 

aurea.jesus@uemg.br 

Ituiutaba 19276 CÓRREGO PIRAPITINGA: CUIDADO E DESENVOLVIMENTO PARA O FUTURO 
Aila Rios de Souza 

aila.souza@uemg.br 
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Ituiutaba 19566 

A PRÁTICA DOS DIREITOS HUMANOS NAS ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO DO 

MUNICÍPIO DE ITUIUTABA: EXPERIÊNCIAS PARA O FORTALECIMENTO DA 

EXTENSÃO NA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Andréia Garcia Martin 

andreia.simon@uemg.br 

Ituiutaba 19254 DIREITOS SOCIAIS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 E SUA EFETIVAÇÃO 
Jamile Gonçalves Calissi 

jamile.calissi@uemg.br 

Ituiutaba 19929 QUAIS SÃO AS PLANTAS DO MEU QUINTAL? 
Allisson Rodrigues de Rezende 

allisson.rezende@uemg.br 

Ituiutaba 19209 
SANITARISTAS MIRINS: UMA AÇÃO DE EXTENSÃO NA ESCOLAS URBANAS E 

RURAIS DE ITUIUTABA -MG 

Ana Cecilia Guedes 

ana.cecilia@uemg.br 

Ituiutaba 19022 
APLICAÇÃO DA AGRICULTURA REGENERATIVA PARA O ESTABELECIMENTO DE 

HORTAS SAUDÁVEIS EM ASILOS E ESCOLAS 

Juliane Silberschmidt Freitas 

juliane.freitas@uemg.br 

Ituiutaba 19317 
CARACTERIZAÇÃO DE SILAGENS DE MILHO E DAS PROPRIEDADES LEITEIRAS DE 

ITUIUTABA, PONTAL DO TRIÂNGULO MINEIRO 

Fabiana Lopes Ramos de Oliveira 

fabiana.ramos@uemg.br 

Ituiutaba 19156 

ASSESSORIA JURÍDICA POPULAR UNIVERSITÁRIA: EDUCAÇÃO POPULAR EM 

DIREITOS, MOBILIZAÇÃO SOCIAL E ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO AOS 

ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA DE ITUIUTABA/MG 

Ana Carolina de Morais 

Colombaroli 

ana.colombaroli@uemg.br 

Ituiutaba 19258 CIRCO PARA CRIANÇAS NA UEMG 
Teresa Ontanon Barragan 

teresa.barragan@uemg.br 

Ituiutaba 19153 
APLICANDO AS DIRETRIZES CURRICULARES NACIONAIS PARA A EDUCAÇÃO DAS 

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS NO ENSINO DE QUÍMICA DE NÍVEL SUPERIOR 

João Paulo Trevizan Baú 

joao.bau@uemg.br 

Ituiutaba 19327 
ESTUDO ALÉM DAS GRADES: A UNIVERSIDADE PÚBLICA E A REMIÇÃO POR 

LEITURA NO PRESÍDIO DE ITUIUTABA-MG 2023 

Larissa Rosa 

larissa.rosa@uemg.br 

Ituiutaba 19509 
LUTE COMO UMA MULHER: ESTIMULANDO O CONHECIMENTO, A PRÁTICA E O 

LEVANTAMENTO DE DADOS RELACIONADOS ÀS ARTES MARCIAIS DE MULHERES 

Rosiane Nascimento Alves 

rosiane.alves@uemg.br 

Ituiutaba 19535 
CURSO DE EXTENSÃO EM QUALIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA PARA EGRESSOS 

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ITUIUTABA 

Humberto Cunha de Oliveira 

humberto.oliveira@uemg.br 

Ituiutaba 19535 PSICODIAGNÓSTICO INFANTO-JUVENIL 
Anderson Mesquita do Nascimento 

anderson.nascimento@uemg.br 

Ituiutaba 19471 
SUSTENTABILIDADE E ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL: A PRÁTICA DO 

APROVEITAMENTO INTEGRAL DOS ALIMENTOS 

Rosa Betânia Rodrigues de Castro 

rosa.castro@uemg.br 

Ituiutaba 19200 
CULTIVO DO PORONGO POR MULHERES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO 

PONTAL, ITUIUTABA- MG 

Marise Conceição Marques 

marise.marques@uemg.br 

Ituiutaba 19418 PSICOTERAPIA E FEMINISMO SOB O ENFOQUE DA ANÁLISE DO COMPORTAMENTO 
Ana Carolina Rimoldi de Lima 

ana.lima@uemg.br  
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